ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального

этапа республиканской олимпиады

школьников по родному (татарскому)

языку школ с татарским языком

обучения в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 19.10.2021г. под-№1326/21 «О проведении

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2021-2022 учебном году», планом работы Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района на 2020-2021 учебный год, в целях выявления и поддержки одаренных

детей, развития у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей

16 декабря 2021 года проведен муниципальный этап республиканской

олимпиады школьников по родному (татарскому) языку школьников школ с

татарским языком обучения. В муниципальном этапе республиканской

олимпиады школьников по родному (татарскому) языку приняли участие 94

обучающихся из 12 общеобразовательных организаций. На основании

материалов, представленных жюри и оргкомитетом олимпиады

1.  Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по родному (татарскому) языку и

вручить им дипломы победителей и призеров (приложение 1).

2. По результатам муниципального этапа республиканской олимпиады

школьников наградить учителей, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по родному

(татарскому) языку, грамотой Управления образования Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района (приложение 2).

3. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям

общеобразовательных организаций предоставить один день отгула за

переработанное время учителям (приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела учебно-методического обеспечения Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Савельеву С.Ю.

Руководитель                                                                                             И.Р. Ганиев

Документ создан в электронной форме. № согл-11844296-1 от 19.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 1 из 15. Страница создана: 19.01.2022 16:08

Приложение 1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады по родному (татарскому) языку школьников

школ с родным языком обучения в 2021 году

№ Наименование ОО Фамилия Имя Класс Балл Макс.

балл

Статус ФИО педагога

1. МБОУ «Гимназия №5

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Хаертдинова Иясмина 4 31,3 33 Победитель Бикмуллина

Рамиля

Гарифулловна

2. МБОУ «Гимназия №5

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Сибгатуллина Руфина 4 30,3 33 Призер Шагиахметова

Алсу Рамисовна

3. МБОУ «Бишнинская

ООШ

Зеленодольского

муниципального

района РТ»

Гиниятуллина Илюза 4 23,2 33 Призер Гарифуллина

Гульсина

Юнусовна

4. МБОУ «СОШ №16 с

углубленным

изучением отдельных

предметов

Зеленодольского

муниципального

Гимадетдинова Айгиза 4 21,2 33 Призер Гисматуллина

Гузелия

Наилевна

Документ создан в электронной форме. № согл-11844296-1 от 19.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 2 из 15. Страница создана: 19.01.2022 16:08

.района Республики

.Татарстан»

5. МБОУ «Кугушевская

ООШ имени Газиза

Айдарского

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Гайнуллина Ильзиря 5 44 45 Победитель Гайнуллина

Зульфия

Рифхатовна

6. МБОУ«Гимназия №5

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Хамидуллина Язиля 5 39 45 Призер Салахова

Зульфира

Урняковна

7. МБОУ «Осиновская

гимназия имени С.К

Гиматдинова

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Фатхиев Амир 5 39 45 Призер Мухаметшина

Диня

Минемухаметов

на

8. МБОУ «СОШ №16 с

углубленным

изучением отдельных

предметов

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Гибадуллин Зарина 5 36 45 Призер Гайсина Суфия

Искандаровна

Документ создан в электронной форме. № согл-11844296-1 от 19.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 3 из 15. Страница создана: 19.01.2022 16:08

9. МБОУ«Гимназия №5

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Валиева Дария 5 36 45 Призер Салахова

Зульфира

Урняковна

10. МБОУ«Кургузинская

ООШ

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Хабибуллин Ришат 5 34 45 Призер Шакирова Роза

Ракиповна

11. МБОУ«Гимназия №5

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Ахтямова Назгуль 5 34 45 Призер Гайнутдинова

Римма

Абдулловна

12. МБОУ «Татарско-

Танаевская СОШ

имени Афзала

Шамова»

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Уразов Салават 5 32,6 45 Призер Акрамова

Наиля

Рашитовна

13. МБОУ «СОШ №16 с

углубленным

изучением отдельных

предметов

Зеленодольского

муниципального

Хазиева Зиля 5 32 45 Призер Гайсина Суфия

Искандаровна

Документ создан в электронной форме. № согл-11844296-1 от 19.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 4 из 15. Страница создана: 19.01.2022 16:08

района Республики

Татарстан»

14. МБОУ «Кугушевская

ООШ имени Газиза

Айдарского

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Шакирова Лилиана 6 45 48 Победитель Ахметшина

Лилия

Нафталовна

15. МБОУ «Кугушевская

ООШ имени Газиза

Айдарского

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Хасанова Эльвина 6 40 48 Призер Ахметшина

Лилия

Нафталовна

16. МБОУ «Осиновская

гимназия имени С.К

Гиматдинова

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Гумерова Ралина 6 40 48 Призер Курманова

Гульгеня

Хайдаровна

17. МБОУ «Гимназия №5

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Хуснутдинова Аделя 6 39 48 Призер Гатауллин

Радик

Равилевич

Документ создан в электронной форме. № согл-11844296-1 от 19.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 5 из 15. Страница создана: 19.01.2022 16:08

18. МБОУ «Ачасырская

ООШ

Зеленодольского

муниципального

района РТ»

Гатиятуллина Амина 6 34 48 Призер Кабирова

Гульуса

Рафилевна

19. МБОУ «СОШ №16 с

углубленным

изучением отдельных

предметов

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Хакимова Райхана 6 32 48 Призер Гисматуллина

Гузелия

Наилевна

20. МБОУ «Татарско-

Танаевская СОШ

имени Афзала

Шамова»

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Мухаметшин Аяз 6 32 48 Призер Тимуршина

Сания

Абдрахмановна

21. МБОУ «Осиновская

гимназия имени С.К

Гиматдинова

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Халикова Гульназ 7 45 50 Победитель Гибадуллина

Гульназ

Ильдусовна

Документ создан в электронной форме. № согл-11844296-1 от 19.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 6 из 15. Страница создана: 19.01.2022 16:08

22. МБОУ «Гимназия №5

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Гафиятуллина Зилия 7 39 50 Призер Назипова

Танзила

Марсовна

23. МБОУ «СОШ №16 с

углубленным

изучением отдельных

предметов

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Гафиятуллина Язиля 7 38 50 Призер Гисматуллина

Гузелия

Наилевна

24. МБОУ «Васильевская

СОШ №3

Зеленодольского

муниципального

района РТ»

Салаватова Зиля 7 38 50 Призер Шекаева Надия

Фаязовна

25. МБОУ  «Гимназия

№5 Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Нутфуллина Камилла 8 47 55 Победитель Салахова

Зульфира

Урняковна

Документ создан в электронной форме. № согл-11844296-1 от 19.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 7 из 15. Страница создана: 19.01.2022 16:08

26. МБОУ «СОШ №16 с

углубленным

изучением отдельных

предметов

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Миннуллина Ралина 8 44,5 55 Призер Гайсина Суфия

Искандаровна

27. МБОУ  «Гимназия

№5 Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Кашапова Лилия 8 43 55 Призер Салахова

Зульфира

Урняковна

28. МБОУ «Осиновская

гимназия имени С.К

Гиматдинова

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Курманова Зиля 9 42,8 43 Победитель Курманова

Гульгеня

Хайдаровна

29. МБОУ«Гимназия №5

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Тимуршин Динар 9 27,5 43 Призер Назипова

Танзила

Марсовна

Документ создан в электронной форме. № согл-11844296-1 от 19.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 8 из 15. Страница создана: 19.01.2022 16:08

30. МБОУ «Татарско-

Танаевская СОШ

имени Афзала

Шамова»

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан

Абдуллина Ильнара 9 27,5 43 Призер Тимуршина

Сания

Абдрахмановна

31. МБОУ «СОШ №16 с

углубленным

изучением отдельных

предметов

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Марченко Амина 10 39,5 63 Победитель Гайсина Суфия

Искандаровна

32. МБОУ«Гимназия №5

Зеленодольского

муниципального

района Республики

Татарстан»

Баянова Алина 10 39,5 63 Победитель Салахова

Зульфира

Урняковна

Документ создан в электронной форме. № согл-11844296-1 от 19.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 9 из 15. Страница создана: 19.01.2022 16:08

Приложение 2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

___________________ № __________________

Список учащихся, показавших хорошие результаты

на муниципальном этапе республиканской олимпиады по родному (татарскому) языку

школьников школ с родным языком обучения в 2021 году

№ Наименование ОО Фамилия Имя Класс Балл Макс.

балл

ФИО педагога

1. МБОУ «Кургузинская ООШ Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

Ганиев Ильназ 4 20,5 33 Шайхиева

Мавлида

Абдулловна

2. МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением

отдельных предметов Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

Хакимова Сафия 4 18,4 33 Гисматуллина

Гузелия

Наилевна

3. МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением

отдельных предметов Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

Шамсутдинова Малика 4 18,3 33 Гисматуллина

Гузелия

Наилевна

4. МБОУ«Гимназия №5 Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

Ахметгалиева Лейсан 5 32 45 Гайнутдинова

Римма

Абдулловна

5. МБОУ«Акзегитовская ООШ имени Усмана

Альмеева Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан»

Салахиева Рузиля 5 31 45 Закирова Дания

Минулловна

Документ создан в электронной форме. № согл-11844296-1 от 19.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 10 из 15. Страница создана: 19.01.2022 16:08

6. МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением

отдельных предметов Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

Марданова Ильгина 5 31 45 Гайсина Суфия

Искандаровна

7. МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением

отдельных предметов Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

Набиуллин Ислам 5 28,7 45 Гайсина Суфия

Искандаровна

8. МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением

отдельных предметов Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

Шайхуллина Айзиля 5 28 45 Гайсина Суфия

Искандаровна

9. МБОУ «Молвинская ООШ Зеленодольского

муниципального района РТ»

Салахиева Нафиса 5 27 45 Салахиева

Сумбел

Юнусовна

10. МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением

отдельных предметов Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

Фатыхова Азалия 5 24,7 45 Гайсина Суфия

Искандаровна

11. МБОУ «Ачасырская ООШ Зеленодольского

муниципального района РТ»

Минуллин Камиль 6 29 48 Кабирова

Гульуса

Рафилевна

12. МБОУ «Молвинская ООШ Зеленодольского

муниципального района РТ»

Багаутдинова Далия 6 29 48 Кабиров Фанис

Дамирович

13. МБОУ «Молвинская ООШ Зеленодольского

муниципального района РТ»

Тимургалиева Рузиля 6 28 48 Кабиров Фанис

Дамирович

Документ создан в электронной форме. № согл-11844296-1 от 19.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 11 из 15. Страница создана: 19.01.2022 16:08

14. МБОУ «Татарско-Танаевская СОШ имени

Афзала Шамова» Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан

Юсупова Адиля 6 25 48 Тимуршина

Сания

Абдрахмановна

15. МБОУ «Гимназия №5 Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

Нигматуллина Дильбар 6 24 48 Назипова

Танзила

Марсовна

16. МБОУ «Гимназия №5 Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

Тагирова Азалия 7 36 50 Назипова

Танзила

Марсовна

17. МБОУ учреждение «Акзегитовская ООШ

имени Усмана Альмеева Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

Нигматзянова Ильсина 7 34,5 50 Закирова Дания

Минулловна

18. МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением

отдельных предметов Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

Юсупова Диляра 7 34 50 Гисматуллина

Гузелия

Наилевна

19. МБОУ «Кугушевская ООШ имени Газиза

Айдарского Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан»

Гизатуллина Ясмина 7 34 50 Гайнуллина

Зульфия

Рифхатовна

20. МБОУ «Акзегитовская ООШ имени Усмана

Альмеева Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан»

Шайхутдинова Гульфия 7 33,5 50 Закирова Дания

Минулловна

21. МБОУ «Гимназия №5 Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

Шафигуллина Зарина 7 33,5 50 Назипова

Танзила

Марсовна

Документ создан в электронной форме. № согл-11844296-1 от 19.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 12 из 15. Страница создана: 19.01.2022 16:08

22. МБОУ «Татарско-Танаевская СОШ имени

Афзала Шамова» Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан

Рустемов Марсель 7 32,5 50 Тимуршина

Сания

Абдрахмановна

23. МБОУ «Ачасырская ООШ Зеленодольского

муниципального района РТ»

Ахметшина Азалия 8 34,5 55 Кабирова

Гульуса

Рафилевна

24. МБОУ «Татарско-Танаевская СОШ имени

Афзала Шамова» Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан

Гадиев Адел 8 30 55 Акрамова Наиля

Рашитовна

25. МБОУ «Бишнинская ООШ Зеленодольского

муниципального района РТ»

Бакирова Азалия 8 28 55 Ганиева Илюза

Ильнуровна

26. МБОУ «Акзегитовская ООШ имени Усмана

Альмеева Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан»

Шайхутдинова Гуль

сарвар

9 27,3 43 Закирова Дания

Минулловна

27. МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением

отдельных предметов Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

Мусина Аделина 9 24,6 43 Гисматуллина

Гузелия

Наилевна

28. МБОУ «Кургузинская ООШ Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

Сагиев Арслан 9 24,1 43 Шакирова Роза

Ракиповна

29. МБОУ «Кургузинская ООШ Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

Зарипов Ансар 9 22,6 43 Шакирова Роза

Ракиповна

Документ создан в электронной форме. № согл-11844296-1 от 19.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 13 из 15. Страница создана: 19.01.2022 16:08

30. МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением

отдельных предметов Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

Ашерапова Азалия 9 22 43 Гисматуллина

Гузелия

Наилевна

31. МБОУ«Гимназия №5 Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

Акрамова Азиза 10 35 63 Салахова

Зульфира

Урняковна

32. МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением

отдельных предметов Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан»

Шамсиев Ильгизар 10 32,5 63 Гайсина Суфия

Искандаровна

Документ создан в электронной форме. № согл-11844296-1 от 19.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 14 из 15. Страница создана: 19.01.2022 16:08

Приложение 3

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Члены комиссии по проверке олимпиадных работ

по родному (татарскому) языку школьников

школ с родным языком обучения

№ Ф.И.О. учителя  Должность/место работы

1. Салахова Роза

Абраровна

методист отдела учебно-методического

обеспечения Управления образования ИК ЗМР

РТ

2. Салахова Зульфира

Урняковна

учитель родного (татарского) языка и литературы

высшей кв. категории  МБОУ «Гимназия №5 ЗМР

РТ»

3. Назипова  Танзиля

Марсовна

учитель родного (татарского) языка и литературы

высшей кв. категории  МБОУ «Гимназия №5 ЗМР

РТ»

4. Гатауллин

Радик Равилевич

учитель родного (татарского) языка и литературы

МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ»

5. Гайнутдинова Рима

Абдулловна

учитель родного (татарского) языка и литературы

высшей кв. категории  МБОУ «Гимназия №5 ЗМР

РТ»

6. Гайсина Суфия

Искадаровна

учитель татарского языка и литературы высшей

кв. категории  МБОУ «СОШ №16 с УИОП ЗМР

РТ»

7. Зарипова Рамиля

Ахатовна

учитель родного (татарского) языка и литературы

первой кв. категории  МБОУ «Большеякинская

СОШ ЗМР РТ»

8. Шагиахметова Алсу

Рамисовна

учитель начальных классоввысшей кв. категории

МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ»

9. Бикмуллина Рамила

Гарифулловна

учитель начальных классоввысшей кв. категории

МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ»

Документ создан в электронной форме. № согл-11844296-1 от 19.01.2022. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 15 из 15. Страница создана: 19.01.2022 16:08